
1/3 
 
 

Zadavatel: 
Statutární město Brno 

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 

 
Veřejná zakázka: 

„Brněnský metropolitan 2024-2025“ 
 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle ustanovení § 217 ZZVZ  

 

 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma: Statutární město Brno 
Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ:     CZ44992785 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

 Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení s názvem „Brněnský 
metropolitan“ (dále jen „veřejná zakázka“) bylo zajištění činností a služeb spojených s vydáváním 
informačního periodika pro občany statutárního města Brna „Brněnský metropolitan“ (dále jen 
„periodikum“), v období od dubna 2024 do března 2025.  

 
3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 8. 3. 2024 mezi 
zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 6 098 400,00 Kč včetně 12% sazby DPH. 
 
4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení ve smyslu § 56 ZZVZ. 
 
5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadí podaných elektronických nabídek a identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 
 

Pořadové číslo 1  
Datum a doba doručení nabídky: 30. 12. 2023 v 01:51:45 hod. 

Celková nabídková cena 
 v Kč bez DPH / 

DPH v Kč / 
v Kč včetně DPH 

Název 
účastníka 

Regionální vydavatelství s.r.o., 
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9   

 
5 445 000,00 Kč  

bez DPH 
 

653 400,00 Kč  
DPH 

 

6 098 400,00 Kč  
včetně DPH 

IČO 27846717 



2/3 
 
 

Pořadové číslo 2  
Datum a doba doručení nabídky: 05.01.2024 13:49:53 hod. 

Celková nabídková cena  
v Kč bez DPH / 

DPH v Kč / 
v Kč včetně DPH 

Název 
účastníka 

Český Domov Media House s.r.o.,  
Pod altánem 99/103, 100 00 Praha 10    

 
5 709 000,00 Kč  

bez DPH 
 

685 080,00 Kč  
DPH 

 

6 394 080,00 Kč  
včetně DPH 

IČO 25792920 

 

Pořadové číslo 3  
Datum a doba doručení nabídky: 08.01.2024 08:06:25 hod. 

Celková nabídková cena 
 v Kč bez DPH / 

DPH v Kč / 
v Kč včetně DPH 

Název 
účastníka 

SAMAB PRESS GROUP, a.s., 
Cyrilská 357/14, 602 00 Brno   

 
4 685 450,00 Kč  

bez DPH 
 

562 254,00 Kč  
DPH 

 

5 247 704,00 Kč  
včetně DPH 

IČO 25524291 

 
 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Nabídka 
č. Dodavatel IČO 

3 SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, 602 00 Brno 25524291 

 
Zadavatel vyzval vybraného dodavatele SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, 602 00 Brno, 
IČO 25524291 v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ, k předložení originálů či ověřených kopií 
dokladů o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ.  
Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel prostřednictvím datové schránky oznámení od společnosti 
SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, 602 00 Brno, IČO 25524291, ve kterém sděluje, že 
není schopna zadavateli garantovat potřebné parametry a je nucena ze zadávacího řízení odstoupit.  
Na základě této skutečnosti zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ  
o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Nabídka 
č. Dodavatel IČO 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

2 Regionální vydavatelství s.r.o., 
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9 27846717 6 098 400,00 Kč 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 
zakázky byla v souladu s § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomickou 
výhodnost nabídek zadavatel hodnotil v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona podle nejnižší 
celkové nabídkové ceny včetně DPH. 
 



3/3 
 
 

Nabídková cena se hodnotila tak, že se všechny nabídky veřejné zakázky seřadily podle výše jejich 
nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší a tím bylo dáno celkové pořadí nabídek. Pro zadavatele byla 
nejvýhodnější ta nabídka, která obsahovala nejnižší nabídkovou cenu. 
 
Komise také posoudila nabídky dodavatelů z hlediska výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a konstatovala, že ve vztahu k předmětu zakázky neobsahují podané nabídky 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 
 
Komise provedla posouzení splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem v zadávací 
dokumentaci a konstatovala, že výše uvedený dodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů  
v požadovaném rozsahu a splnil podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli nejsou poddodavatelé známi. 
 
9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Veřejná zakázka byla zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na: https://ezak.brno.cz/. Nabídky byly podány prostřednictvím E-ZAK. 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem  
a dodavatelem probíhala elektronicky. 
 
11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 
 
12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil dále na části, jelikož by to vzhledem k povaze 
plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. 

 
13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ustanovení 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 
 
 
V Brně dne 21. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
         ....................................................
          
         Mgr. Jaroslava Slámová 
         vedoucí Odboru vnitřních věcí  
          
         podepsáno elektronicky 


		2024-03-22T08:47:24+0100




